
Nº 8, quarta-feira, 11 de janeiro de 2012158 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012011100158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2011 - UASG 080020

Nº Processo: 3383/2011 . Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição ordinária de materiais de acondicionamento e embalagem,
conforme as especificações e condições contidas no Anexo I do
Edital. Total de Itens Licitados: 00014 . Edital: 11/01/2012 de 08h00
às 17h00 . Endereço: Avenida Portugal Numero 935 Setor Marista -
GOIANIA - GO . Entrega das Propostas: a partir de 11/01/2012 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
25/01/2012 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MAURO SOARES CARNEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/01/2012) 080020-00001-2012NE000005

D I R E TO R I A - G E R A L
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 2212/2011. CONTRATO: DLC-SEC
001/12. CONTRATADA: RR COMÉRCIO DE ÁGUA LTDA. OB-
JETO: Fornecimento de água mineral potável para este Tribunal, em
garrafões de 20 litros. PREÇO UNITÁRIO: R$ 6,20. VIGÊNCIA: Da
data de assinatura até 31/12/2012. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
nº 012/2011; Leis nº 10.520/02, 8.666/93; Decreto nº 3.555/00; LC
123/06 e IN nº 05/95 do MARE. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Programa de Trabalho 02.061.0571.4256.0001. Elemento da Despesa
3390.30. Nota de Empenho Estimativo: 2012NE000020.DATA DE
ASSINATURA: 09/01/2012.

19ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 5.615/2011; Espécie: Contrato TRT 19ª AJA 03/2012; Con-
tratante: TRT da 19ª Região; CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada:
Auto Posto Comendador Ltda. CNPJ: 09.280.520/0003-31; Obje-
to:Prestação de serviço de fornecimento de combustíveis e óleos
lubrificantes; Vigência: Exercício 2012; Modalidade: Pregão Eletrô-
nico 35/2010; Base Legal: Lei nº. 8.666/93 e demais normas legais
aplicáveis à espécie; Valor global: R$ 82.999,84; Assinatura:
9/01/2012; Signatários: Des. Vanda Maria Ferreira Lustosa, Presi-
dente do TRT 19ª Região e a Sr.Edvaldo Pinheiro Tenório Filho, pela
empresa contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo: 4.232/2006; Espécie: 9º termo aditivo ao contrato original
de prestação de serviços de suporte técnico de informática, celebrado
entre o TRT 19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80, e a Domínio
Informática Ltda. CNPJ: 63.372.122/0001-29; Objeto do Aditivo: Re-
pactuação do valor, a partir de 01/07/2011, para R$ 110.477,93; Base
Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores; P.T.:
15120.02.061.0571.4256.0001; Assinatura: 26/12/2011; Signatários:
Des. Vanda Maria Ferreira Lustosa, Presidente do TRT 19ª Região,
pelo Contratante, e o Sr. Jorge Luis Pereira Cavalcante pela Con-
tratada; Publicação no DOU: 11/01/2012.

Processo 81.367/2010; Espécie: 3º termo aditivo ao contrato original
de prestação de serviços de vigilância e segurança armada; Con-
tratante: TRT 19ª Região, CNPJ: 35.734.318/001-80; Contratada:
Nordeste Segurança de Valores Alagoas Ltda., CNPJ:
12.498.861/0001-20; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência com
termo inicial em 1º/03/2012 e termo final em 28/02/2013; Base Legal:
Lei 8666/1993 e demais normas legais pertinentes à espécie; Dotação:
P.T.: 02.061.0571.4256.0001; Assinatura: 28/12/2011; Signatários:
Des. Vanda Maria Ferreira Lustosa, Presidente do TRT 19ª Região,
pelo contratante, e o Sr. Bruno Leão Torres, pela contratada.

EDITAL DE 30 DE DEZEMBRO DE 2011
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERURA DE INSCRIÇÕES

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 19ª REGIÃO E DA COMISSÃO DE CONCURSO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Edital
de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial da União de
27 de dezembro de 2011, edição 248 de 27 de dezembro de 2011,
resolve RETIFICAR os itens indicados abaixo.

IV - DA TAXA DE INSCRIÇÃO
ONDE SE LÊ:
4.6 Somente será recebida a inscrição preliminar do can-

didato que encaminhar toda a documentação necessária referida no
item anterior, letras "a" a "h" e, se deficiente, também a documen-
tação referida no item 3.4, letra "a" e item 3.5 .

LEIA-SE:
4.6 Somente será recebida a inscrição preliminar do can-

didato que encaminhar toda a documentação necessária referida no
item anterior, letras "a" a "d" e, se deficiente, também a documen-
tação referida no item 3.4, letra "a" e item 3.5.

Os demais itens do Edital de Abertura de Inscrições per-
manecem inalterados.

VANDA MARIA FERREIRA LUSTOSA
Desembargadora Presidente do Trt da 19ª Região e

da Comissão de Concurso

20ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 11

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico o resultado da licitação em epígrafe, objetivando a CONTRA-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS DO TRT 20ª REGIÃO,
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. Licitação deserta.

Aracaju, 10 de janeiro de 2012.
SIDNEY FONTES SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6 0 / 2 0 11

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico o resultado da licitação em epígrafe, objetivando o REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BANCOS DE
BATERIAS PARA NO BREAK APC GALAXY 3000 DE 30 KVA.
Licitação fracassada.

Aracaju, 10 de janeiro de 2012.
SIDNEY FONTES SILVA

Pregoeiro

21ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TRT Nº 104.323/2010. Contrato: TRT/SEA Nº 033/2011.
Contratante: TRT da 21ª Região. Contratada: O Moveleiro Comércio
e Serviços Ltda-ME. Objeto: Aquisição de mobiliário. Fundamento
Legal: Pregão Eletrônico nº 22/2011, conforme Leis nos 8.666/93,
10.520/202, Decretos nºs 3.931/2001 e 5.450/2005 e Lei Comple-
mentar 123/2006. Data de Assinatura: 29/12/2011. Signatários: De-
sembargador Ronaldo Medeiros de Souza, Presidente, pelo Contra-
tante, e José de Anchieta Costa Júnior, Procurador, pela Contratada.

24ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 5289/2011. Contrato nº 04/2012. Contratante: TRT/ 24ª
Região. Contratada: Stacatto Comércio de Móveis Ltda., CNPJ
05.498.012/0001-01. Objeto: aquisição de poltronas e cadeiras. Vi-
gência: a partir da data de assinatura até 90 dias após o recebimento
definitivo. Licitação: adesão à Ata de Registro de Preços PE 042/2011-
B, relativo ao Pregão Eletrônico nº 042/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho. Valor do contrato: R$ 85.995,00. 2011NE001249. Data as-
sinatura: 2.1.2012. Pelo TRT: Gerson Martins de Oliveira, Secretário-
Executivo da DGCA. Pela Contratada: Odair Gonçalves Batista.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato nº 14/2011. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre. CONTRA-
TADA: Positivo Informática S/A. OBJETO: Fornecimento de equi-
pamentos de microinformática - microcomputadores. VALOR GLO-
BAL: R$20.379,60. VIGÊNCIA: 29/12/2011 a 13/03/2016. DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: natureza da despesa: 44.90.52, Programa
de Trabalho 02.122.0569.3755.0001. BASE LEGAL: Processo Ad-
ministrativo n.º 458/2011 - JFAC. DATA DE ASSINATURA:
29/12/2011. Assinado por: Josoé Alves de Albuquerque, Diretor da
Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Ivanhoé Lapuente Gar-
rido, pela Contratada.

ESPÉCIE: Contrato nº 15/2011. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre. CONTRA-
TADA: Consult Assessoria Ocupacional Ltda. OBJETO: Prestação de
serviços médicos, mediante a disponibilização de 1 (um) médico.
VALOR GLOBAL ANUAL: R$109.992,00. VIGÊNCIA: 09/01/2012
a 09/01/2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: natureza da despesa:
33.90.37, Programa de Trabalho 02.061.0569.4257.0001. BASE LE-
GAL: Processo Administrativo n.º 344/2011 - JFAC. DATA DE AS-
SINATURA: 30/12/2011. Assinado por: Josoé Alves de Albuquerque,
Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Anderson
Mello de Paula, pela Contratada.

ESPÉCIE: Contrato nº 16/2011. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre. CONTRA-
TADA: CZS Engenharia Ltda. OBJETO: Execução dos serviços de
reforma do imóvel funcional. VALOR GLOBAL: R$80.004,98. VI-
GÊNCIA: conforme cláusula oitava. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
natureza da despesa: 33.90.39, Programa de Trabalho
02.061.0569.4225.0001. BASE LEGAL: Processo Administrativo n.º
407/2011 - JFAC. DATA DE ASSINATURA: 29/12/2011. Assinado
por: Josoé Alves de Albuquerque, Diretor da Secretaria Adminis-
trativa, pela Contratante, e Bruno Fabrício Freitas de Araújo, pela
Contratada.

ESPÉCIE: Contrato nº 17/2011. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre. CONTRA-
TADA: S.V.S. Consultoria e Projetos Ltda. OBJETO: Execução dos
serviços de reforma dos jardins do edifício-sede da Seção Judiciária
do Estado do Acre. VALOR GLOBAL: R$45.700,00. VIGÊNCIA:
conforme cláusula oitava. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: natureza
da despesa: 44.90.51.92, Programa de Trabalho
02.122.0569.1136.0001. BASE LEGAL: Processo Administrativo n.º
405/2011 - JFAC. DATA DE ASSINATURA: 29/12/2011. Assinado
por: Josoé Alves de Albuquerque, Diretor da Secretaria Adminis-
trativa, pela Contratante, e José Carlos da Silva Carioca, pela Con-
tratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato 05/12. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º
Grau-Seção Judiciária da Bahia. CONTRATADA: ESCRITA CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Locação de 09 copiadoras.
VALOR: R$ 2.830,00/mês. VIGÊNCIA: 12 meses. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: PT Julgamento de Causas da Justiça Federal e ND
33.90.39. BASE LEGAL: Lei 8.666/93, IN 02/10-MPOG e PA
3224/11-JFBA (PE 88/11). Ass. em 05/01/12, por: Dra. Cynthia de
Araújo Lima Lopes, pela contratante, e Sr. Armando Teixeira de
Freitas Filho, pela ESCRITA.

ESPÉCIE: Contrato nº 71/11. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º
Grau-Seção Judiciária da Bahia. CONTRATADA: JOSÉ AILTON
SOUZA DA SILVA . OBJETO: Locação de um imóvel anexo a
Subseção Judiciária de Campo Formoso, para abrigar o Arquivo Ju-
dicial e Administrativo . VIGÊNCIA: 15/12/2011 a 14/12/2014 (36
meses). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001;
ND 33.90.36; no valor mensal de R$ 1.400,00. BASE LEGAL: Lei nº
8.666/93, Lei nº 8.245/91, Código Civil e P.A. nº 5521/11- CFS.
Assinado em 13/12/11, por: Dra. Cynthia de Araújo Lima Lopes ,
Juiza Federal Diretora do Foro pela contratante; Sr. Abimael Carlos
Amorim Cardoso e Sra. Maria Pereira Cardoso, pela contratada.

ESPÉCIE: Contrato n. 81/2011. CONTRATANTE: Justiça Federal de
1º Grau - Seção Judiciária da Bahia. CONTRATADA: Companhia de
Eletricidade do Estado da Bahia - COELBA. OBJETO: Fornecimento
de energia elétrica para a Subseção Judiciária de Irecê. VIGÊNCIA:
60 (sessenta) meses, a partir do mês de outubro de 2011. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39; e NE
n. 2011NE002500, de 18/11/2011. BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e
P.A. n. 6.609/2011-IEE. Assinado em 06/10/2011, por: Dra. Arali
Maciel Duarte, Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício, pela
Contratante e Srs. Bruno Matos de Lima e Petrônio Almeida Teixeira,
pela Contratada.

ESPÉCIE: Contrato n. 79/2011. CONTRATANTE: Justiça Federal de
1º Grau-Seção Judiciária da Bahia. CONTRATADA: Holística Pro-
vedor de Internet Ltda.-ME. OBJETO: Prestação de serviço de acesso
à internet, com velocidade de 1024 Kbps (R$ 500,00/mês). VIGÊN-
CIA: de 20/11/2011 até 19/05/2012. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PT 02.061.0569.4257.0001; ND 3.3.90.39; e NE n. 2011NE002460,
de 11/11/2011. BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e P.A. n. 6.405/2011-
IEE. Assinado em 19/10/2011, por: Dra. Cynthia de Araújo Lima
Lopes, Juíza Federal Diretora do Foro, pela Contratante e Srª Karine
Lima Araújo, pela Contratada.

ESPÉCIE: Contrato 107/11. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º
Grau-Seção Judiciária da Bahia. CONTRATADA: POSITIVO IN-
FORMÁTICA S.A. OBJETO: Aquisição de 30 microcomputadores.
PREÇO total: R$ 35.964,00. Prazo de entrega: 30 dias corridos.
Dotação Orçamentária: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 44.90.52 e
2011NE800417, de 30/12/11. BASE LEGAL: Leis 8.666/93,
10.520/02, LC 123/06, Decretos 3931/01, 5450/05 e 6204/07, PE
109/10 e ARP 02/11 (ambos do TRF 1ª Região), e PA 7901/11-JFBA.
Ass. em 30/12/11, por: Dra. Cynthia de Araújo Lima Lopes, pela
contratante, e Sr. Ivanhoé Lapuente Garrido, pela Contratada.

ESPÉCIE: Contrato nº 100/2011. CONTRATANTE: Justiça Federal
de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia. CONTRATADA: CCS SER-
VIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME. OBJETO: Prestação de ser-
viços de conservação e limpeza na Subseção Judiciária de Campo
Formoso, segundo especificações constantes no Anexo I do Edital.
PREÇO: R$ 2.708,22 (Mensal). VIGÊNCIA: 21/12/11 a 20/12/12
Dotação orçamentária: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.37; e
NE nº 2011NE800334, de 20/12/11. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
e P.A. nº 6953/2011-JFBA. Ass. em 21/12/11, por: Dra. Cynthia de
Araújo Lima, pela contratante, e Sr Cristiano Suarez Sant'anna , pela
contratada.

ESPÉCIE: Contrato 110/11. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º
Grau-Seção Judiciária da Bahia. CONTRATADA: THYSSENKRUPP
ELEVADORES SA. OBJETO: Modernização das 3 cabinas dos ele-
vadores do Prédio Sede desta Seccional. PREÇO: R$ 117.191,34.
VIGÊNCIA: 1 ano e 113 dias. Dotação Orçamentária:
2011NE003240, de 31/12/11, ND 44.90.51, PT
02.061.0569.4257.0001; BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 (art. 25,
caput), IN 02/10-MPOG e PA 7261/2011-JFBA. Ass. em 31/12/11,
por Dra. Cynthia de Araújo Lima Lopes, pela contratante, e Srs. Renê
Moura costa Santos e Rogério da Silva Horta, pela contratada.


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-01-11T06:15:18-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




